101a Volta Ciclista a Catalunya
7a Etapa - 27/03/2022
Barcelona - Barcelona ( 138.6km ) preetiliog el

09:35 FIRMA: Placa d'Espanya. 41.374 460,2.149 050
a
10:35
10:40 LLAMADA: En Avenida Maria Cristina (Torres Venecianas)
10:45 SALIDA
NEUTRALIZADA:
10:55  SALIDA REAL LANZADA: Carretera d'Esplugues frente FECSA. 41.376 300,2.103 450
Promedio Km/h
Altitud Itinerario Parcial Etapa Faltan 40 42 44
|
35 ® SALIDA NEUTRALIZADA Plaga Espanya, Carrer Creu Coberta, Carrer de Sants, 0,0 91,0 45 10:45 10:45 10:45

Pl. Ramodn Torres, Carrer Dr. Arizala, Travessera de les Corts - L"HOSPITALET
DE LLOBREGAT sigue por Carretera de Collblanc.

75 @ SALIDA REAL frente FECSA sigue Carretera d “Esplugues. 0,0 0,0 138,6  10:55 10:55 10:55
90 ESPLUGUES DE LLOBREGAT - Recto sigue Laurea Mird. ATENCION Carril Bici, 0,8 0,8 137,8 10:56  10:56 10:56
N-340.
85 SANT JUST DESVERN - sigue Cami Ral - Rotondas, N-340. 2,0 2,8 135,8 10:59 10:59 10:58
45 A SANT FELIU DE LLOBREGAT (ATENCI(':)N RESALTOS MUY PRONUNCIADOS)- 1,5 4,3 134,3 11:01 11:01 11:00
Rotonda recto sigue Avda. de Montejurra- Laurea Mird y N-340.
30 MOLINS DE REI - por Avda. De Barcelona y Avda. De Valencia, N-340. 3,0 7,3 131,3 11:05 11:05 11:04
30 @ SPRINT INTERMEDIO frente nimero 18 de Avda. de Valencia. 1,4 8,7 1299 11:08 11:07 11:06
30 Giro a la derecha a el Papiol y continuando por la derecha C-1413a. 0,6 9,3 129,3 11:08 11:08 11:07
45 Sigue recto, Precaucion pilones centrales, sigue C-1413a. 1,7 11,0 127,6 11:11 11:10  11:10
55 Rotonda recto a Rubi, sigue C-1413a. 1,9 12,9 125,7 11:14 11:13 11:12
50 Giro a la izquierda a Sant Andreu B. por B-225. 1,1 14,0 1246 11:16 11:15 11:14
50 CASTELLBISBAL (Exterior) hito kilometrico 1 de la B-225. 1,1 15,1 123,5 11:17  11:16  11:15
40 Rotonda izquierda a Sant Andreu de la Barca, rotonda recto paso sobre A-2. 2,3 17,4 1212 11:21 11:19  11:18
55 SANT ADREU DE LA BARCA (Precaucion Resaltos e isletas centrales bajas), 1,5 18,9 119,7 11:23 11:21 11:20

rotonda recto por Avinguda Sant Andreu, rotonda izquierda Carretera de
Martorell, Plaga Ajuntamente, derecha Via de I'Esport y sigue Cami nou de
Corbera de Llobregat.

150 Can Margarit, sigue carreretera de Sant Andreu. 5,0 23,9 114,7 11:30 11:29 11:27
235 Rotonda izquierda a Barcelona/Corbera por BV-2421. 1,4 25,3 113,3 11:32  11:31 11:29
205 CORBERA DE LLOBREGAT (Exterior) sigue BV-2421. 0,9 26,2 1124 11:34 11:32 11:30
120 LA PALMA DE CERVELLO sigue BV-2421. 2,2 28,4 110,2 11:37 11:35 11:33
60 Rotonda derecha a Cervelld y rotondas recto por N-340. 2,6 31,0 107,6 11:41 11:39 11:37
90 CERVELLO (Pilones centrales y resaltos), sigue N-340. 1,3 32,3 106,3 11:43 11:41 11:39
140 VALLIRANA sigue N-340. 2,5 34,8 103,8 11:47 11:44 11:42
220 LES CASETES D'EN MUNTANER, sigue N-340. 2,8 37,6 101,0 11:51 11:48 11:46
255 LES CASETES D'EN JULIA, giro a la izquierda a Olesa de Bonesvalls por carrer 0,7 38,3 100,3 11:52 11:49 11:47
del Baix Llobregat, rotondas recto (Pilones centrales).
295 Rotonda derecha a Olesa por carrer Comtes d'Aruga. 1,3 39,6 99,0 11:54 11:51 11:49
425 Coll del Corral, puerto no puntuable, sigue carrer dels Comtes d'Aruga, C. de 1,2 40,8 97,8 11:56 11:53 11:50
la Diputacié, Cami de Can Prunera.
280 OLESA DE BONESVALLS (Resaltos pronunciados) por Carrer del Raval y sigue 4,6 45,4 93,2 12:03 11:59 11:56
BV-2410.
260 Giro a la izquierda a Begues por BV-2411. 1,3 46,7 91,9 12:05 12:01 11:58
360 BEGUES (Exterior) rotonda por la izquierda, rotondas recto, sigue BV-2411. 6,0 52,7 859 12:14 12:10 12:06
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101a Volta Ciclista a Catalunya
7a Etapa - 27/03/2022
Barcelona - Barcelona ( 138.6km ) CICLISTA A CATALUNYA

Altitud Itinerario Parcial Etapa Faltan 40 42 44
|
390 Rotonda recto a Gava, precaucion reflectantes en mitad de calzada, por 3,8 56,5 82,1 12:19 12:15 12:12

BV-2041.

80 GAVA rotonda derecha por Barri Can Espinds, carrer de I'Argila direccion 6,9 63,4 75,2 12:30 12:25 12:21
Castelldefels.

10 Rotonda derecha a Castelldefels (precaucion pilones centrales) por C-245. 2,0 65,4 73,2 12:33  12:28 12:24

15 CASTELLDEFELS por Av. Constitucion. 1,3 66,7 71,9 12:35 12:30 12:25

10 @ SPRINT INTERMEDIO - CASTELLDEFELS - Frente nimero 152 de Av. 1,4 68,1 70,5 12:37 12:32 12:27
Constitucid.

15 Giro a la izquierda a Barcelona, paso sobre C-32. 1,2 69,3 69,3 12:38 12:34 12:29

10 Giro a la izquierda a Barcelona por C-31. 0,3 69,6 69,0 12:39 12:34 12:29

10 Incorporacion C-31. 0,2 69,8 68,8 12:39 12:34  12:30

25 Cruce T-1, recto a Barcelona, sigue C-31. 7,9 77,7 60,9 12:51 12:46 12:40

20 Cruce el Prat de Llobregat- Zona Franca, sigue C-31. 7,0 84,7 53,9 13:02 12:56 12:50

20 L"HOSPITALET DE LLOBREGAT, cruce Pl.Europa, sigue C-31. 2,7 87,4 51,2 13:06  12:59 12:54

20 BARCELONA, paso subterrano Plaza Cerda, sigue C-31. 1,6 89,0 49,6 13:08 13:02 12:56

30 Desvio por la derecha a lateral Gran Via frente carrer Mexic. 1,7 90,7 47,9 13:11 13:04 12:58

30 Plaga d"Espanya, por la derecha a Avinguda Maria Cristina. 0,2 90,9 47,7 13:11  13:04 12:58

35 Giro a la izquierda a Avinguda Rius i Taulet. 0,4 91,3 47,3  13:11 13:05 12:59

40 1r PASO POR META (Inicio 12 Vuelta) por la derecha a carrer Guardia Urbana 0,2 91,5 47,1 13:12 13:05 12:59
y passeig Santa Madrona.

50 @ EMPIEZA PUERTO - frente Teatre Lliure - Rampas en 2,5Km- Desnivel medio 0,6 92,1 46,5 13:13 13:06 13:00
4,6% - Rampas maximas 19%. 1r PASO.

95 Por la izquierda Avinguda Miramar, Carrer Torreforta, Ctra. de Montjuic y 0,8 92,9 45,7 13:14 13:07 13:01
Plaga de la Sardana.

105 @ ALT DEL CASTELL DE MONTJUIC (P.M. 22 Cat.) Giro a la derecha por Carrer 1,0 93,9 44,7 13:15 13:09 13:03

del Castell, Passeig del Migdia, derecha Passeig Olimpic, izquierda Carrer de
|"Estadi, Avinguda Francesc Ferrer i Guardia y continua Avinguda Rius i

Taulet.
40 20 PASO POR META (Inicio 22 Vuelta) 5,5 99,4 39,2 13:24 13:17 13:10
50 6 EMPIEZA PUERTO 2° Paso. 0,5 99,9 38,7 13:24 13:17 13:11
105 @) ALT DEL CASTELL DE MONTJUIC (P.M. 22 Cat.) - 2° Paso. 19 101,8 36,8 13:27 13:20 13:13
40 30 PASO POR META (Inicio 3@ Vuelta) 5,4 107,2 314 13:35 13:28 13:21
50 6 EMPIEZA PUERTO - 3° paso. 0,6 107,8 308 13:36 13:29 13:21
105 € ALT DEL CASTELL DE MONTJUIC (P.M. 22 Cat.) - 3° Paso. 1,8 109,6 29,0 13:39 13:31 13:24
40 40 PASO POR META (Inicio 4@ Vuelta) 5,5 115,1 23,5 13147 13:39 13:31
50 6 EMPIEZA PUERTO - 4© paso. 0,5 115,6 23,0 13:48  13:40 13:32
105 @ ALT DEL CASTELL DE MONTJUIC (P.M. 22 Cat.) - 4° Paso. 19 117,5 21,1 13:51 13142 13:35
40 50 PASO POR META (Inicio 52 Vuelta) 5,4 122,9 15,7 13:59 13:50 13:42
50 6 EMPIEZA PUERTO - 5° paso. 0,6 123,5 151 14:00 13:51 13:43
100 € ALT DEL CASTELL DE MONTJUIC (P.M. 22 Cat.) - 5° Paso. 1,8 125,3 13,3 14:02 13:54 13:45
40 6° PASO POR META (Inicio 62 Vuelta) 5,5 130,8 7,8 14:11 14:01 13:53
50 6 EMPIEZA PUERTO - 6° paso. 0,5 131,3 7,3 14:11 14:02 13:54
100 € ALT DEL CASTELL DE MONTJUIC (P.M. 22 Cat.) - 6° Paso. 19 133,2 54 14:14 14:05 13:56
40 META final 62 Vuelta. 5,4 138,6 0,0 14:22  14:13 14:04
La linea de meta esta al final de una recta de 350m, descendentes los 100 primeros. 41.372 140,2.152 870

Cierre de Control: 8%
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